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W dniach od 1 do 4 lutego 2008 roku w Czarnogórze w miejscowości Kotor 
odbyło się spotkanie Grupy Roboczej ds. UE w którym uczestniczyli jej 
członkowie: 
Hans de Boer     -  Holandia 
Pedro Borrego   -  Hiszpania 
Liz Carrington   -  Wielka Brytania  
Elizabeth Haase -  Dania 
Maria Suwalska -  Polska 
David Gorria     -  Sekretarz Generalny ER WCPT 
 
Z upoważnienia nieobecnej Przewodniczącej Grupy Roboczej Pani Sigrun 
Knutsdottir zebraniu przewodniczyła Pani Elizabeth Haase.  
W związku z koniecznością zapoznania się z sytuacją fizjoterapeutów w 
Czarnogórze obrady Grupy Roboczej do spraw Unii Europejskiej odbywały  się 
w  Kotorze. 
Spotkanie z przedstawicielami Association of Physiotherapists of Montenegro 
odbyło się w niedzielę 3 lutego. Przewodnicząca Pani Ana Dimovska Boljevic 
przedstawiła aktualny system kształcenia fizjoterapeutów w Czarnogórze, na 
poziomie wyższym ( 3 letnie studia zakończone tytułem zawodowym Bachelor z 
możliwością kontynuowania studiów do uzyskania tytułu mgr) oraz na poziomie 
średnim zakończone uzyskaniem tytułu technika fizjoterapii.  
Technicy posiadający długi staż pracy nie są zainteresowani podejmowaniem 
studiów wyższych ( w skali kraju jest ich około 50) a kierownictwo szpitali jest 
bardziej zainteresowane zatrudnianiem tańszego personelu o niższych 
kwalifikacjach. Fizjoterapeuci z wyższym wykształceniem w wielu zakładach 
opieki zdrowotnej są wynagradzani tak samo jak technicy fizjoterapii. 
Towarzystwo Fizjoterapeutów w Czarnogórze nawiązało współpracę z 
Ministerstwem Zdrowia i Ministerstwem Edukacji w sprawie uregulowań 
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prawnych dotyczących zawodu fizjoterapeuty ( kształcenie wyłącznie na 
poziomie studiów wyższych, ochrona tytułu zawodowego, autonomii zawodu 
fizjoterapeuty itp.) jednak  kontakty  Towarzystwa z instytucjami państwowymi 
są  sporadyczne. 
Obrady Grupy Roboczej do spraw Unii Europejskiej rozpoczęły się w piątek  
1 lutego 2008 roku i trwały do późnych godzin popołudniowych w poniedziałek 
4 lutego 2008 roku. 
Omawiano realizację planu pracy w kadencji 2006 - 2008 oraz przygotowywano 
dokumenty na Walne Zgromadzenie sprawozdawczo wyborcze ER WCPT, 
które odbędzie się w dniach 22 – 24 maja 2008 roku w Atenach.  
 
W planie pracy Grupy jednym z ważnych zadań są sprawy związane z 
procesem migracji fizjoterapeutów w Europie w tym : 
 

     priorytetowa sprawa wdrożenia na poziomach krajowych obowiązującej 
     unijnej Dyrektywy 2005/36/ EC w sprawie uznawania kwalifikacji  
     zawodowych. 

Grupa Robocza przygotowała opracowanie informujące które części Dyrektywy 
muszą być realizowane a które mogą być wdrażane przez Państwa 
Członkowskie UE. W tych ostatnich wybór należy do instytucji państwowych. 
Informacja będzie udostępniona na stronie internetowej Europejskiego Regionu 
Światowej Konfederacji Fizjoterapii  -  www.physio-europe.org   
  
           zaawansowane są prace nad utworzeniem przez ER WCPT na podstawie 
           Artykułu  15 Dyrektywy 2005/36/EC  -Wspólnej Platformy (Common  
            Platform) – w celu ułatwienia migrującym fizjoterapeutom uznawanie 
            kwalifikacji w zawodzie fizjoterapeuty w Europie 
Przedstawiciele Grupy Roboczej Hans de Boer i Liz Carrington poinformowali 
o wynikach ostatniego spotkania Zespołu Zadaniowego do utworzenia Wspólnej 
Platformy, które odbyło się 1 grudnia 2007 roku w Estoril w Portugalii. 
Podsumowano pierwszy etap pracy  polegający na  inwentaryzacji danych  
( inventory of national regulations) o systemach prawnych i poziomach 
kształcenia fizjoterapeutów w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 
Informacja ta zostanie przekazana na Walnym Zgromadzeniu ER WCPT w maju 
w Atenach. Po uzyskaniu aprobaty Delegatów i jej zatwierdzeniu, będzie można 
przystąpić do prac drugiego etapu zmierzających do utworzenia Wspólnej 
Platformy (establishing the platform). 
 

      w ramach monitorowania przez Grupę Roboczą, procesu wdrażania przez 
      organizacje członkowskie dokumentu ER WCPT Migration Policy 
      Statement 

na spotkaniu w Kotorze przedstawiłam sprawozdanie dotyczące „Wdrożenia 
Postanowień Polityki Migracyjnej w Regionie Europejskim”( Report on the 
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Implementation of the Migration Policy Statement ). Raport opracowałam  na 
podstawie analizy odpowiedzi na wysłaną ankietę, uzyskanych od 19 organizacji 
członkowskich na ogólną liczbę 35 państw należących do ER WCPT, korektę 
językową opracowania wykonała Liz Carrington. Jest to dokument 
przygotowany do przedstawienia na General Meeting of the ER WCPT, po 
uprzednim zatwierdzeniu przez Komitet Wykonawczy ER WCPT. 
Na Walnym Zgromadzeniu w Atenach zostanie też przedstawiona 
znowelizowana wersja Migration Policy Statement. Poprawki zgłoszone przez 
organizacje członkowskie zostały przedyskutowane przez Grupę Roboczą i 
wprowadzone. Dokument znowelizowano w oparciu o unijną Dyrektywę 
2005/36/EC a także na podstawie projektu Komisji Europejskiej dotyczącego 
Systemu Informacji Rynku Wewnętrznego (IMI) w zakresie w. wym. 
Dyrektywy. 
IMI (Internal Market Information System) obejmie prawdopodobnie wszystkie 
zawody. Aktualnie w pilotażowym projekcie tworzona jest baza danych 
odnośnie kwalifikacji osób z czterech grup zawodowych : fizjoterapeutów 
lekarzy, farmaceutów i dyplomowanych księgowych . 
 
          Statystyka dotycząca migracji. 
Elizabeth Haase przedstawiła dane statystyczne z lat 2005 i 2006 dotyczące 
migracji fizjoterapeutów w Państwach członkowskich Unii Europejskiej, które 
są gromadzone przez Komisję Europejską i są opublikowane na stronach 
internetowych UE.(są tam też dane o polskich fizjoterapeutach). 
 

Proces poszerzania Unii Europejskiej ( Enlargement). 
W pracach Grupy Roboczej do spraw Unii Europejskiej  informowanie o tym 
procesie jest  jednym z moich zadań. 
Omówiłam priorytetowe cele Słowenii która przewodniczy Unii Europejskiej 
przez najbliższe pół roku, dotyczące  polityki zdrowotnej, doskonalenia systemu 
prawnego oraz poprawy stanu szkolnictwa wyższego w Państwach UE a także w 
państwach kandydujących do UE zwłaszcza z rejonu Bałkańskiego. 
Przygotowałam informację  o sytuacji fizjoterapeutów w nowych państwach 
członkowskich UE i w państwach ubiegających się członkostwo pt. „Report on 
the Situation of the Physiotherapy Profession in the New EU Member Countries 
and Candidate Countries”. Opracowanie zostanie przedstawione Executive 
Committee of the ER WCPT a następnie przekazane Walnemu Zgromadzeniu 
do zatwierdzenia. 
  
            Współdziałanie Organizacji Fizjoterapeutów 
Przedmiotem zainteresowania Grupy Roboczej jest też współpraca między 
organizacjami członkowskimi i stworzenie sieci współpracy – „ Networking 
among Member Organizations”. Te problemy omawiał Pedro Borego 
podkreślając znaczenie nowych technologii informacyjnych dla ułatwienia 
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łączności i wymiany doświadczeń, zwłaszcza między nowymi i kandydującymi 
do Unii Europejskiej państwami a członkami Komitetu Wykonawczego i Grup 
Roboczych ER WCPT( Grupa ds. Unii Europejskiej, Grupa ds. Zawodowych, 
Grupa ds. Kształcenia ). 
 
          Zdrowie w Unii Europejskiej  
Sprawę referował Hans de Boer informując, że Komisja Europejska przyjęła 
nową Strategię Zdrowia ”Together for Health: A Strategic Approach for the 
UE 2008-2013”. Nowy program oparty na aktualnie istniejącym „Programie 
Zdrowia UE na lata 2003-2008” stwarza możliwości i określa ramy dotowania 
projektów europejskich i innych działań związanych ze zdrowiem, 
realizowanych także na poziomie krajowym. Celem jest poprawa stanu zdrowia 
mieszkańców Europy. Program jest dostępny na Stronie internetowej Unii 
Europejskiej: http://ec.europa.eu/health/ph_overview/pgm2008_2013_en.htm 
Hans de Boer przygotował materiał na Walne Zgromadzenie dotyczący 
wdrażania dokumentu   ER WCPT w sprawie Polityki Zdrowotnej. W 
odróżnieniu od „Migration Policy Statement” – „ Health Policy Statement” nie 
wymaga nowelizacji. 
 
Współpraca z innymi organizacjami i instytucjami europejskimi 
Grupa Robocza współpracuje z różnymi instytucjami europejskimi i nadal ta 
działalność powinna być  kontynuowana. Dotyczy to takich organizacji jak: 
Health Professionals Group (HPG), 
European Public Health Alliance (EPHA), 
European Health Forum(EHP) 
World Health Organization (WHO), 
Council of Europe. 
 
W spotkaniach tych organizacji najczęściej uczestniczy David Gorria - Sekretarz 
Generalny ER WCPT . Grupa Robocza przyjęła do wiadomości sprawozdania 
z tych spotkań 
 
Ponadto, Grupa Robocza interesuje się wszystkim co dzieje się wokół zawodu 
fizjoterapeuty w europejskich instytucjach. Zainteresowanie wiąże się z 
zapisami tworzonych w UE aktów prawnych (np. Dyrektywa o usługach, 
ankieta do IMI, zapisy Dyrektywy 2005/36/EC i innych) i natychmiastowym 
zgłaszaniem uwag i poprawek.  
Ostatnio powstają różne dokumenty, na przykład:  
- w styczniu 2007 roku towarzystwa medycyny fizykalnej opublikowały na 
łamach Journal of Rehabilitation Medicine  „ White Book on Physical and 
Rehabilitation Medicine in Europe”.  W tej Białej Księdze między innymi 
proponuje się  definicję rehabilitacji - dla innych niż lekarze zawodów. Sprawa 
jest istotna dla fizjoterapeutów dlatego  przekazano uwagi do Światowej 
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Konfederacji Fizjoterapii a  Sekretarz Generalny WCPT Pani Brenda Myers 
podejmuje rozmowy z niektórymi autorami książki przedstawiając stanowisko 
WCPT odnośnie tej definicji. 
- w Europejskim Komitecie Standaryzacji prowadzone są prace nad 
europejskimi standardami. W dniu 26 stycznia 2008 r. przedstawiciel EC ER 
WCPT Ekhard Boehle  uczestniczył w posiedzeniu Europejskiego Komitetu 
Standaryzacji w Brukseli i zaproponował aby obowiązujący dokument  
Europejskiego Regionu Światowej Konfederacji Fizjoterapii standardy usług 
fizjoterapeutycznych (European Physiotherapy Service Standards) został 
formalnie włączony do obowiązujących w europejskich standardów.  
Grupa Robocza do spraw Zawodowych przedstawi - podczas Walnego 
Zgromadzenia - do akceptacji, propozycję włączenia  ER WCPT Service 
Standards  do opracowań CEN. Sprawa jest ważna bowiem pośrednio wiąże się 
z przygotowywaną przez Komisję Europejską nową Dyrektywą Unii o usługach. 
 
Przedmiotem obrad Grupy Roboczej do spraw Unii Europejskiej było także 
omawianie i przygotowanie ostatecznej wersji przysłanego przez  
Przewodniczącą Grupy Panią Sigrun Knuttsdottir sprawozdania z działalności 
Grupy Roboczej ds.UE w latach 2006-2008 , które wraz z rekomendacjami na 
przyszłą kadencję będzie przedstawione na Walnym Zgromadzeniu w dniach 
22-24 maja 2008 w  Grecji w Atenach. 
 
Termin następnego zebrania Grupy Roboczej ds. Unii Europejskiej wyznaczono 
na 2 – 4 października 2008 . Spotkanie odbędzie się w Hiszpanii w Salamance 
organizatorem będzie  Członek Grupy Roboczej - Pedro Borrego. 
 
 
Warszawa,  2008-02-10  
 
 
 
  


